
 

 
 

 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre                                                    

Campus Avançado Rio Branco Baixada do Sol 

 

CÂMPUS AVANÇADO BAXADA DO SOL 

Rua Rio Grande do Sul Nº 1900 Aeroporto Velho – 

Rio Branco/AC CEP: 69909-000 – Telefone: (68) 

3222-8291 

                                                                                                     

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 04, DE 28 DE AGOSTO DE 2017 REFERENTE AO 

EDITAL N° 04, DE 13 DE JULHO DE 2017 
 

 

A Reitora do Instituto Federal de Ciência e Tecnologia do Acre – IFAC, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pelo Decreto do MEC, de 13 de abril de 2016, publicada no D.O.U. n° 71, Seção 

2, de 14 de abril de 2016, RESOLVE: 

 

1. Tornar público o RESULTADO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS para o Curso de Pós-

graduação Lato Sensu em Agricultura Familiar. 

2. Tornar público a RELAÇÃO DOS DESCLASSIFICADOS para o Curso de Pós-graduação 

Lato Sensu em Agricultura Familiar, de acordo com o item 4.1 do Edital. 

 
 

 

 

Rio Branco, 28 de agosto de 2017. 

 

 

 

Hévea Monteiro Maciel 

Diretora Geral 

Campus Avançado Rio Branco Baixada do Sol 

 

 

 

Rosana Cavalcante dos Santos 

Reitora do IFAC 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO

ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM AGRICULTURA FAMILIAR

RESULTADO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS

Processo Seletivo para Ingresso no Curso de Pós-Graduação Especialização Lato Sensu em Agricultura Familiar - Página 1 de 4

Opção de Concorrência Ampla concorrência

Inscrição Nome Nota

0100 Adair Pereira Duarte 46,0

0177 James Jeronimo da Costa 41,0

0020 Wally Stanley Araújo de Oliveira 34,0

0144 Maria Lizete Aquino de Souza 32,0

0085 Marina Farias de Albuquerque 31,0

0164 Renata Flôr Saldanha 30,0

0109 João Vieira do Bomfim Netto 28,0

0168 Antonia Mariana do Nascimento 27,5

0142 Gledson Nogueira Santiago 27,0

0054 Jonathas Vasconcelos de Melo 25,0

0028 Solange Meireles da Cunha 25,0

0121 Aldeni Lima de Menezes 25,0

0011 Shyrlene Oliveira da Silva 25,0

0080 Mariléia de Araújo da Silva 24,0

0150 Daniele Tuponi dos Santos 23,0

0179 Adriana Ketyllem Cavalcante Acácio Kauffmann 22,0

0114 Airton da Silva Galvao 21,0

0065 Erika Suelen Barros de Lima 21,0

0180 Wanete Maria Campos Ferreira 21,0

0070 Camila Celuta Maia Pedroza 21,0

0157 Michelma Neves de Lima 21,0

0137 Aparecido José do Nascimento 21,0

0165 Kelen Rodrigues Macedo 21,0

0149 Maria Juciene dos Santos Bezerra 21,0



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO

ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM AGRICULTURA FAMILIAR

RESULTADO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS

Processo Seletivo para Ingresso no Curso de Pós-Graduação Especialização Lato Sensu em Agricultura Familiar - Página 2 de 4

0173 Suelen Ferreira da Costa Rodrigues 21,0

0169 Tawanny Stephaniee Lima Rocha 21,0

0174 Romário Monteiro da Silva 20,0

0046 Ângela Lima Alves 19,0

0110 Pytter Lauster Jordan de Sá Costa Cruz 19,0

0148 Eline de Souza Barbosa 18,0

0138 Sandro Augusto do Vale Pereira Filho 18,0

0139 Willyan Rodrigues do Nascimento 18,0

0131 Dyowzef Oliveira do Nascimento 17,5

0122 Dayana Souza Amorim 17,0

0013 Jaireandson Negreiros 15,0

0049 Naiara Bezerra da Silva 15,0

0166 Rômulo Eugênio Silva de Souza 15,0

0160 Daiane Haeser Ferreira 15,0

0002 Luciana Cristiana Rola de Souza 14,0

0029 Antonio Diones Silva de Souza 14,0

0115 Gilcineide Araújo Pires 14,0

0170 Josiane Moura do Nascimento 14,0

0145 Vauessa Cabral Leitão 13,0

0171 Raimundo Alves Fontenele 13,0

0041 Dayane Fonteneles da Silva 13,0

0016 Rosimeire Oliveira da Cunha 12,0

0146 Maria da Liberdade de Souza 12,0

0156 Cristina Sá de Lima 12,0

0025 Jannyf Christina dos Santos 12,0

0152 Dailan Lima Pinheiro 12,0



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO

ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM AGRICULTURA FAMILIAR

RESULTADO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS

Processo Seletivo para Ingresso no Curso de Pós-Graduação Especialização Lato Sensu em Agricultura Familiar - Página 3 de 4

0172 Stefanye da Silva Torres 11,0

0009 Priscila Batistela 11,0

0159 Eriane da Silva Nobre 10,5

0090 Tamara Sousa Moura 10,5

0118 Adriana Lopes das Chagas 10,0

0123 Maria Regina Queiroz Dias 10,0

0163 Marina Ferreira de Oliveira 10,0

0129 Aldenice Santos de Lima Souza 9,5

0078 Luciano Batista da Silva 9,5

0079 Heitor Marcel da Silva Ribeiro 9,0

0136 Farlani Mesquita da Silva 9,0

0167 Luana Pimentel Sampaio 9,0

0104 Ana Magali de Souza Silva 8,0

0074 Manoel Messias da Silva 8,0

0178 Bruna Natalia de Oliveira 8,0

0081 Welisany de Paula Silva 7,0

0154 Raiury Santos da Silva 7,0

0019 Dhonatan Alves 7,0

0082 Jucimar Maffi Lopes 6,0

0005 Magno do Nascimento Leitao Nascimento 6,0

0102 Victor Luciano de Albuquerque Mattos 6,0

0030 Samilla Vanessa de Lima Knidel 6,0

0153 Felipe Ferreira de Oliveira Junior 5,0

0024 Ivania da Silva Santos 5,0

0099 Gerbiana Damião Assis 4,0

0141 Zairon Castelo Sória 4,0



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO

ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM AGRICULTURA FAMILIAR

RESULTADO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS

Processo Seletivo para Ingresso no Curso de Pós-Graduação Especialização Lato Sensu em Agricultura Familiar - Página 4 de 4

0124 Francisca Eliane da Silva 4,0

0075 Fernanda Cordeiro Soares 4,0

0061 Esmael Maia Nascimento 4,0

0001 Eduardo Alves dos Santos 4,0

0063 Maria da Liberdade da Silva Oliveira de Lima 3,0

0176 Fancisca Edna Rodrigues Medeiros 0,0

Opção de Concorrência Pessoa com deficiência - PCD

Inscrição Nome Nota

0132 Luiz Gustavo Perrut Pedrosa 23,0



 

 
 

 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre                                                    

Campus Avançado Rio Branco Baixada do Sol 

 

CÂMPUS AVANÇADO BAXADA DO SOL 

Rua Rio Grande do Sul Nº 1900 Aeroporto Velho – 

Rio Branco/AC CEP: 69909-000 – Telefone: (68) 

3222-8291 

                                                                                                     

 

Comissão do Processo Seletivo para ingresso no Curso de Pós-Graduação 
Especialização Lato Sensu em Agricultura Familiar 

 

 

RELAÇÃO DOS DESCLASSIFICADOS 
 
 
 

Francisco Gleison Lopes de Aguiar 
Gesilene Ferreira de Melo 
Jarlene Gomes de Lima Viana 
Junio Roney Lima Dantas 
Natalia Cristina Souza de Araujo 
Sângelo Mota de Andrade 
 


